MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR INEXIGIBILIDADE N° 11/2024/MPCRR

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 000000524-0.10/2023

Por meio do presente, torna público o aviso de contratação pelo MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DE RORAIMA – CNPJ nº 14.834.504/0001-11, através de Inexigibilidade
de Licitação, fundamentado no art. 74,  V da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme Termo
de Referência, cujo objeto é:

A contratação por inexigibilidade da Empresa TINROL TINTAS RORAIMA LTDA – CNPJ nº
04.037.107/0001-65 para a locação de imóvel (comercial) na cidade de Boa Vista, com finalidade
de abrigar as instalações da sede do MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DE
RORAIMA.

O imóvel está localizado no endereço Avenida Amazonas, nº 146, Bairro dos Estados, CEP:
69.305-670, Boa Vista – RR, conforme matrículas de registro e averbações no Cartório de
Registro de Imóveis nº 89429 e 109296, com área total de 1.186,98m², conforme HABITESE nº
130/2004 expedido pela Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, de propriedade de TINROL
TINTAS RORAIMA LTDA – CNPJ nº 04.037.107/0001-65.

O prazo de vigência da locação do imóvel será de 24 (vinte e quatro) meses. O valor para a
locação corresponde a R$ 68.000,00 (sessenta e oito mil reais) mensais, perfazendo o valor
global de R$ 1.632.000,00 (um milhão e seiscentos e trinta e dois mil reais).

Fundamentação Legal: Art. 74, V da Lei n° 14.133/21 .

Hugo Marcelo Bonfim de Sousa
Agente de Contratação

CPL-MPC/RR

Documento assinado eletronicamente por Hugo Marcelo Bonfim de Sousa , Agente de Contratação,
em 14/05/2024, às 10:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://seimpc.tcerr.tc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0025084 e o
código CRC CA0C4ABE.

000000524-0.10/2023 0025084v4

Aviso de Contratação Direta - Inexigibilidade 11 (0025084)         SEI 000000524-0.10/2023 / pg. 1

	Aviso de Contratação Direta - Inexigibilidade 11 (0025084)